[image: image1.wmf]
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

Estado de São Paulo

                                   PORTARIA Nº. 151/08 - DE 11 DE DEZEMBRO DE 2008.

 Dispõe sobre alteração parcial dos membros do conselho do FUNDEB.

ELIANA DOS SANTOS SILVA, Prefeita do Município de Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei 851, de 19 de abril de 2007, e considerando o teor do protocolado n. 2746/08 e 2782/08,

 R E S O L V E,

Art. 1º - Nomear para compor, em substituição aos anteriormente nomeados, o Conselho do FUNDEB os seguintes membros:

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RG

Titular
Joaquim Amélio do Nascimento
14.442.435

Suplente
Roque da Costa
34.818.940-0

CONSELHO TUTELAR

Titular
Eliete Cristina Ferreira
40.981.477-8

Suplente
Roque Francisco da Cruz
25.880.696-5

Art. 2º - Nomear, em virtude da Lei n. 939/08, que adicionou mais um representante do Poder Executivo, para o FUNDEB:

PODER EXECUTIVO
RG

Titular
Edson de Almeida
21.599.654

Suplente
Ziza Aparecida de Freitas Proença
30.493.053-2

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 11 de dezembro de 2008.

  ELIANA DOS SANTOS SILVA

 Prefeita Municipal

Ciente, publique-se.

Wilson Grillo

Chefe de Gabinete

_______________________________________________________________________

[image: image1.wmf]Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.